
 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco P02 – Maringá – PR; 
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

www.uem.br – sec-profar@uem.br  

 
 

Edital No. 010/2018-PROFAR 
 

 
Da ordem da Profa. Dra. Adriana Lenita Meyer 
Albiero, Coordenadora do Programa de Programa 
de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica – 
modalidade mestrado profissional, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais. 

 
 
 
RESOLVE 

 
 

Que conforme Processo 7990/2016 - PRO e Resolução nº 001/2018-PROFAR ficam abertas as 
inscrições para a eleição de Coordenador e Coordenador Adjunto e, do Conselho Acadêmico do 
Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica – PROFAR, a partir da data de publicação 
deste edital. 
 
 
 
 
 
 

Maringá, 24 de setembro de 2018. 
 
 

 
Profa. Dra. Adriana Lenita Meyer Albiero 

Coordenadora 
Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica 

 
 
 
 

https://www.uem.br
mailto:sec-profar@uem.br

